, o setor técnico indicou em seucontratada na data da emissão da nota fiscal (10/10/2018)

parecer que a nota fiscal refere-se a vários tickets de abastecimentos anteriores à data
da eleição.

Anoto que os recursos transitaram pela conta bancária do candidato, o que
permitiu a fiscalização pela Justiça Eleitoral e que totalizou R$ 1.139,90 (um mil, cento e trinta
e nove reais e noventa centavos), o que representa 4,89% do valor total das despesas
registradas.

Assim, o vício não é grave, na medida em que não prejudicou a fiscalização das
contas do candidato, permitindo, portanto, a sua superação, gerando apenas ressalvas.